



## نماگر بازار سهام به ۲ میلیون و ۴۶ هزار و ۱۷۵ واحد رسید

در معاملات دیروز سه‌شنبه بیست‌وسوم آبان‌ماه تالار شیشه‌ای، شاخص کل بورس به ۲ میلیون و ۴۶ هزار و ۱۷۵ واحد رسید.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه، در معاملات روز گذشته شاخص کل بورس با افت ۹ هزار و ۷۸۴ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۴۶ هزار و ۱۷۵ واحد و همچنین شاخص هم‌وزن نیز با افت ۳۳۴۱ واحد به سطح ۷۰۲ هزار و ۲۸۷ واحدی رسید.

براساس این گزارش، ارزش کل معاملات بازار ۸۸۱ میلیارد تومان بود که ۳ هزار و ۹۰۶ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهامی بود. افزون بر این، ۴۸ درصد از کل ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود.

بنا بر این گزارش، نمادهای «فولاد، شستا و شپنا» بیشترین تأثیر منفی و «حکشتی» بیشترین تأثیر مثبت را بر بازار سهام داشتند. همچنین «شاهد، شستا و خگستر» نیز پرتراکنش‌ترین نمادهای روز گذشته بازار سهام بودند.

این گزارش می‌افزاید: شاخص کل فرابورس (آیفیکس) نیز ۹۰ پله پایین رفت و به ۲۵ هزار و ۴۰ واحد رسید.

براین اساس نمادهای «زاگرس، خاور و تجلی» بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس داشتند و نمادهای «فزر، گدنا و کرمان» پرتراکنش‌ترین نمادهای بازار سهام بودند.

## بورس بین‌الملل بزودی در کیش راه‌اندازی می‌شود

معاون اجرایی سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به صدور مجوز ایجاد بورس بین‌الملل در کیش گفت: شورای عالی بورس مجوز لازم برای

ایجاد بورس بین‌الملل در کیش را صادر کرده و در حال طی مراحل اداری است. «حسن فرج زاده» در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: سازمان منطقه آزاد کیش همکاری مناسبی در راه‌اندازی بورس بین‌الملل دارد و امیدواریم بزودی شاهد ایجاد آن در جزیره زیبای کیش باشیم.

وی همچنین به افتتاح شعبه سازمان بورس و اوراق بهادار در جزیره کیش اشاره کرد و افزود: افتتاح این شعبه نقش بسزایی در افزایش ارتباط و تسهیل در روند ایجاد بورس بین‌الملل ایفا خواهد کرد. «فرج زاده» هدف اصلی از افتتاح شعبه سازمان بورس و اوراق بهادار در جزیره کیش را توسعه عدالت آموزشی و سواد مالی در منطقه عنوان کرد.



عکس: سجاد صفری/ایران

# سهام یار چگونه به بورس جان داد

## تسویه طرح بیمه سهام انجام و خسارت بیمه‌شدگان پرداخت شد

### گزارش

حقیقی را پوشش می‌داد. طرح «بیمه سید سهام» از روز ۲۱ آبان ماه سال ۱۴۰۱ اجرایی شد که سررسید اعمال این اوراق یک ساله بوده و مبلغ تعهد خرید ۲۰ درصد بالاتر از ارزش ترکیب سید افراد در آخرین روز معاملاتی چهارشنبه، ۴ آبان ماه ۱۴۰۱ است. به همین منظور همان زمان نماد «سهام یار» در بازار سهام بازگشایی شد؛ نمادی است که برای بیمه سهام سهامداران حقیقی در نظر گرفته شده است و ۱۰۰ میلیون تومان دارای پرتفوی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان می‌توانستند با خرید یک ریالی این نماد سید سهام خود را بیمه کنند و تا زمان سررسید بازدهی حداقل ۲۰ درصدی برای آنها تضمین شود. پس از طی شدن این مراحل، سهامدار صاحب یک برگه اوراق تبعی است که کل پرتفوی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان سهامدار را برای یک سال آینده بیمه کرده است.

۱۱ هزار نفر خسارت گرفتند  
حال با سررسید شدن سهام «سهام یار» که پرتفو یا سید سهامداران خریدار بیمه سهام در روز چهارم آبان ماه، موعد پرداخت خسارات آنها ناشی از نوسانات بازار و زیان احتمالی فرار رسید که براساس اعلام سازمان بورس این تسویه حساب انجام شد.

در همین راستا، مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار از واریز خسارت به حساب بیمه‌شدگان بازار سهام خبر داد و گفت: سهامداران با استفاده از طرح سهام یار و به شرط نگهداری سید سهام خود، نگهداری سید سهام خود در مدت یک سال از تاریخ شروع طرح، سید سهام خود را در برابر نوسانات بازار و زیان احتمالی فرار رسید که براساس اعلام سازمان بورس این تسویه حساب انجام شد.

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس گفت: سهامداران با استفاده از این طرح و به شرط نگهداری سید سهام خود، نگهداری سید سهام خود را در برابر نوسانات بازار و زیان احتمالی فرار رسید که براساس اعلام سازمان بورس این تسویه حساب انجام شد.



دارایی بالغ بر ۶۸ هزار میلیارد ریال، تعداد ۲۰۴ هزار و ۵۰۳ نفر پرتفوی خود را از تاریخ ۴ آبان ماه ۱۴۰۱ به مدت یکسال نگهداری و از میان آنها تعداد ۱۱ هزار و ۶۸۲ نفر بازده کمتر از ۲۰ درصد کسب کردند و در مجموع مبلغ ۶۴ میلیارد ریال به عنوان خسارت به حساب آنها واریز شد. بدین ترتیب بیش از ۴۰ درصد از سرمایه‌گذاران حاضر در طرح سهام یار، حداقل به مدت یکسال تسویه به عدم فروش و نگهداری سید سهام خود شدند.

## مدیریت نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد

### آخرین جزئیات صدور مجوز نهادهای مالی در ۶ ماهه امسال



مدیریت نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار گزارشی از ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ در خصوص آمار مجوزهای صادر شده برای امور مربوط به شرکت‌های سرمایه‌گذاری، هلدینگ‌ها، موافقت اصولی و نیز صدور مجوز تأسیس نهادهای مالی منتشر کرد.

#### تعداد صدور مجوزها

به گزارش سنا، بر این اساس در نیمه نخست امسال هفت مجوز فعالیت برای شرکت سیدگردانی، ۶ مجوز در زمینه مشاوره سرمایه‌گذاری و یک مجوز در خصوص پردازش اطلاعات مالی صادر شده است.

این گزارش افزود که در ادامه فعالیت‌های صورت گرفته در این حوزه، در نیمه نخست امسال تعداد ۲۲ موافقت اصولی و ۱۰ مجوز برای تأسیس نهاد مالی صادر شده است. افزون بر این تعداد مجوزهای صادر شده در ۶ ماهه نخست امسال برای شرکت‌های سرمایه‌گذاری و هلدینگ‌ها تحت نظارت اداره بازرسی قرار داشتند.

خدمات بازار سرمایه به ترتیب ۱۰،۱۶ و ۴ مجوز بوده است. گزارش ارائه شده از عملکرد اداره بررسی صلاحیت حرفه‌ای مدیران نهادهای مالی در نیمه نخست امسال حاکی از آن است که تعداد ۹۳۰ نامه برای انجام بررسی صلاحیت ابلاغ شد که از این میزان تعداد ۸۸۱ نامه تأیید صلاحیت شدند. همچنین تعداد نامه‌های دعوت به مصاحبه برای بررسی صلاحیت حرفه‌ای مدیران نهادهای مالی، ۱۲۶ نامه اعلام شده است.

#### تعداد نظارت‌ها

در بخش دیگری از این گزارش آمده است که در این بازه زمانی تعداد یک هزار و ۶۸۸ نهاد مالی از جمله شرکت‌های سیدگردانی، مشاور سرمایه‌گذاری، تأمین سرمایه، پردازش اطلاعات مالی و شرکت‌های سرمایه‌گذاری و هلدینگ‌ها تحت نظارت اداره بازرسی قرار داشتند.

## رئیس سازمان بورس به ایسنا خبر داد

### جزئیات انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: سامانه میراث که از هفته گذشته راه‌اندازی شده و به بهره‌برداری رسیده آماده انتقال سهام عدالت از متوفی به وراث است و در این مراحل نیاز به پرداخت هیچ مبلغی نیست. به گزارش ایسنا، مجید عشقی درباره سامانه میراث اظهار داشت: بر اساس زمانبندی که شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اعلام کرده است یکی از وراث می‌تواند به تازمانی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مراجعه و مشخصات متوفی را در آنجا وارد و نهایتاً مشخص کند به کجا می‌خواهد برای اقدام مراجعه نماید.

وی تصریح کرد: وارث مورد نظر در این مرحله به یکی از شعب کارگزاری مراجعه می‌کند و در ادامه باید مدارک هویتی خود را به همراه گواهی انحصار وراثت ارائه کند. شرکت کارگزاری پس از کنترل و بررسی مدارک، آن را وارد سامانه می‌کند و در مرحله بعد عملیات انتقال تحریر را به صورت الکترونیکی به وراث متوفی انجام

خواهد داد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی، اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه تمامی وراث تعیینی در گواهی حصر وراثت، اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی حصر وراثت متوفی و ارائه اصل یا تصویر برابر با اصل وصیت‌نامه در صورت وجود آن و اشاره به وصیت‌نامه در گواهی حصر وراثت از جمله مدارکی

است که مردم برای مراجعه به دفتر کارگزاری و انجام فرایند انتقال سهام عدالت به آن نیاز دارند. عشقی گفت: مردم بدانند در تمامی این مراحل و برای انتقال سهام عدالت از متوفی به وراث، نیاز به پرداخت هیچ وجهی نیست چراکه کارمزد از طریق شرکت سپرده‌گذاری از محل منابعی که سهام عدالت دارد پرداخت می‌شود و هیچ‌یک از وراث نیاز به پرداخت مبلغی ندارند.